à quibusdam pharmacopolis venditur, virtutes præstantiores habere dicitur.

HANC esse vel perfimilem, vel saltem non meliorem sequenti formulâ in quotidiano usu apud nosocomium sancti Georgii arbitror.

R. Arsen. Alb. unc. ii.

ACID. nitro muriat. quantum satis est. Coque paulisper ut liquetur sal, atque distilla donec omnis humor consumptus sit; dein sepone in vasi aperto, ut liquecat et cola. Deinde,

R. Hujus Acidi Arsenicati unc. ii.

Aq. Fervent. lb. i.

Natr. Præp. Q. S. ut faturetur Acid. M.

Vaporet. Liquor, ut fiant Crytalli.

Denique,

R. Hujus Natr. Arsenicat. gr. xvi.

Aq. Distillat. lb. i. M.

Hujus solutionis dosis in intermittibus est dr. i. bis indies.

HAUD negandum est quod primâ facie, quandam ex usu horum remediorum similitudinem hunc morbum inter et febrem intermittentem forsitan suspice-

tur aliquis ; sed memoriâ tenendum est, corticem, febrifugum potentissimum, in hoc morbo debellando vix quicquam proficere ; minimè quoque medicis convenire de modo operandi, quo hæc medicamina in curatione intermittentium feliciter adhibentur.

NULLUS quidem, nisi systemati plus justo addictus corticem Peruvianum et arsenicum iisdem virtutibus morbos sanare, unquam credere potest.

HÆC remedia vero, utcunque sagaciter administrata, et votis medici optime respondentia, morbum solummodo leniunt, neutiquam tollunt.

DEMIGRANDUM est ægrotantibus, ex insula, in regionem frigidiorum vel humidiorum si morbum penitus extirpare velint.

PERPAUCOS autem, dolendum est, qui morbo tentantur, ad hoc auxilium confugere possunt.

NUNC ad consilium ultimum, quodque quidem magni interest devenitur, scilicet, quibus rationibus deformitati isti, quæ, morbo neglecto, nunquam non contingit ; præcaveamus.

AD hoc consilium explendum, absorptionem fluidi extravasati quam citissime adjuvemus, oportet.

CRUS in positione horizontali servandum est, donec sedata fuerint inflammatio cunctaque irritationis indicia.

MALUM vero tam extimescendum, pressurâ prudenter adhibitâ, solummodo vitare possumus; hæc toti cruri æqualiter applicanda, et dum æger est in positione erectâ, nunquam negligenda.

DOLENDUM est opinionem de humoribus peccantibus adhuc adeo invalere, ut multi, ne hoc remedio et tutissimo et commodissimo utantur, deterreat. Existimant enim; humores, si pars aliqua externa compressa fuerit, in aliam quæ vitalis est, transituros; quodcunque igitur intumescentiam minuat aut tollat, cautissime vitant.

HÆC est causa, cur tumores istos adeo informes perfæpe in insula nostra offendimus. Opinio verò tam falsa tamque perniciofa jam obsolescere cœpit, et paulatim abolitum iri confido.

Hoc remedium et tutum esse et efficax, antequam morbus inveteraverit, ex experientiâ pro certo affirmare possum. Hoc quoque asserere haud vereor, ut concivibus meis persuasissimum esse velim, crure ita tractato, morbum rarius reversurum esse quam antea consuevit.

POTESTATE consideratâ quâ pollent absorbentia ad solidas structuras etiamque partis corporis durissimas tollendas, nullus locus dubitandi restat, quin idem remedium morbo longius progresso feliciter usurpetur.

Hoc consilio, cutem etiam servare humidam proderit; et has duas res optimè efficiemus emplastri adhæfivi ligulis. In feminâ generosâ Grenadenfi, quam curabat Dominus Home, tumor qui convexo pedis inerat, his ligulis usurpandis, per spatium solum decem dierum, dimidiâ parte minuebatur.

### PROPHYLAXIS.

MORBUM cujus historiam tradere conatus sum omnibus remediis resistere, quæ nobis adhuc innotescunt, jam ostendimus. Quæcunque igitur mali reditum impediunt, earum notitia, utcunque angustis finibus contenta, revera summi momenti est.

QUI insulam relinquere non possunt, iis, me iudice balneum frigidum utendum est; non autem in aquâ manendum illis aut exercitandum, donec lassitudo usque ad defatigationem processerit; usum verò ejus prudentem, frequentem, et moderatum, suadere volo.

ILLI præ ceteris omni causæ irritationis debent vitare aut obviam ire, quos semel tentavit malum. Quas partes culices aut cetera insecta momorderint, unde prurigo magna est et defricatio sæpe cuticulæ, eæ emplastro aliquo leni adhæsivo statim tegendæ sunt. Emplastrum Litharargyri huic rei optime respondet.

UNGUENTA et cerata, quibus admiscuntur partes axungiae porcinae, fevi ovilli, et spermatis ceti vulgo applicantur. Sed olea cuncta, et adiposa præsertim ex animalibus, in regione nostrâ calidâ facile rancida fiunt; ac ita dotes acridas et stimulantibus nactæ, irritationem cujus præcavendi causâ adhibebantur accelerant.

HÆ observationes leves forsitan videantur, sed quum ego ipse sæpius sensi, et, quantum boni ex istis rebus sedulo observatis; et etiam quantum mali ex iisdem neglectis, oriatur, dignas notatu quidem duxi.

SI tantum probabile videatur, vel unum ex concivibus meis huic morbo diro ita eripi posse, operæ pretium me fecisse putavero. Qui morbo semel laboraverint, hi talia auxilia supervacanea esse non existimabunt.

Huic opusculo finem impositurus memoriam il-

lius medici celeberrimi qui hunc morbum primo illustravit laudibus meritis prosequendam volo. Phænomena et symptomata morbi ita accurate delineavit ut quicumque ex natura et observatione, ea describit paululum ad descriptionem ejus pulcherrimam addere poterit. Morti ejus eheu! præmaturæ, sed potius arti nostræ imperfectæ et imbecillæ forte tribuendum est, quod observationes et indagaciones quas fecit, nobis auxilio tantillo in eo sanando fuerunt.

EXEMPLUM tamen ejus ad rem prosequendam alios hortaturum esse confido.

FINIS.

GLASGUÆ:

EXCUDERAT JACOBUS MUNDELL,  
ACADEMIÆ TYPOGRAPHUS.

hinc medici celebrant qui hunc modum primo  
 illustrati laudibus meritis proferenda volo. His  
 nomina et symptomata morbi ita accurate descripta  
 ut in quocumque ex natura et observatione, ea  
 detur paululum ad descriptionem, que patitur  
 rursam addere poterit. Mori quis etiam, iuxta  
 tunc, sed potius uti nolite imperitare et impe-  
 cilia fore tribuendum est, quod observationes et  
 indagaciones quas fecit, nobis auxilio tantillo in eo  
 quando fuerit.

Exemplum tamen eius ad rem pertinentem  
 alio horatium esse confido.

OLASQUE  
 REGIACI SACRIS MEDICIS  
 ACADEMIAE TYPOGRAPHIA

---

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

D I G I T A L E ;

EJUSQUE IN QUIBUSDAM MORBIS USU.

---

---

DEPARTMENT OF THE INTERIOR

GENERAL LAND OFFICE

WASHINGTON, D. C.

1880

---